consideradas en la “Lista Ofi cial de Especies Forestales”.

Que, en ese sentido, la Dirección de Inventario y 
Valoración de la Dirección General de Información y 
Ordenamiento Forestal y de Fauna Silvestre ha realizado 
la revisión taxonómica de las doscientas treinta y siete 
(237) especies forestales aprobadas en la Lista vigente, 
la revisión de especies forestales para ser incluidas en 
la propuesta de actualización y ha efectuado la adición 
de nombres comunes a las especies ya aprobadas; 
evidenciando de esa manera la necesidad de actualizar

[...]

de la Dirección General de Política y Competitividad 
Forestal y de Fauna Silvestre, mediante los Informes 
Técnicos Nº 032-2019-MINAGRI-SERFOR-DGPCFFS/
DPR y Nº 055-2019-MINAGRI-SERFOR-DGPCFFS/DPR, 
sustenta necesidad de aprobar una nueva lista ofi cial de 
especies forestales, la cual contiene doscientos setenta 
y cinco (275) especies forestales, con sus respectivas 
denominaciones, así como determinadas disposiciones 
que coadyuvan en su aplicación;

Que, bajo ese contexto, resulta prioritario contar con 
una lista de especies forestales a fi n de estandarizar sus 
denominaciones para facilitar su registro y seguimiento